
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

ATTO DI CITAZIONE ALFANO LUCE SRL. LIQUIDAZIONE AC-
CONTO ALL’AVV. PIETRO CARUSO.  CIG. ZD11F83728. 

. 

Progressivo Generale N. 157 in data 18 aprile 2019 

CCOOMMUUNNEE  DDII  
FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Amministrativa 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  7766  DDEELL  2288--1111--22001177  
 

OGGETTO:                                 
 

 
 
 
 
                
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che:  

 Con deliberazione n. 74 del 25-7-2016, la G.M. ha stabilito di resistere avverso l'atto 
di citazione presentato da Alfano Luce Srl dal demandando al responsabile l’Area Tec-
nica il compito di individuare un legale per costituirsi nel giudizio; 

 con Determinazioni:  

 n. 309 del 26-10-2016 del Responsabile l’Area Tecnica veniva dato all’avv. Pietro 
Caruso (C.F. CRS PTR 67L09 D587M – P.I. 02518280793) con studio legale in Fila-
delfia, Via W. Penn, 14 l’incarico di assistere il Comune e predisporre l’attività di-
fensiva necessaria, prevedendo che con successiva determinazione di stabilire 
l’ammontare dell’onorario spettante al Professionista; 

 n. 73 del 28-10-2016 del Responsabile l’Area Amministrativa veniva  impegnata 
sul capitolo n. 1245/2017 la somma di € 9.973,40 (di cui € 1.973,40 per l’esercizio 
2016, € 4.000,00 per l’esercizio 2017 ed € 4.000,00 per l’esercizio 2018), quale 
onorario per l’Avv. Pietro Caruso e si liquidava l’importo di € 1.973,40; 

  n. 42 del 25-7-2017 si liquidava  all’Avv. Pietro Caruso l’importo di € 2.000,00 
quale acconto sulle spese legali nel procedimento in parola; 

RITENUTO di liquidare l’importo di € 2.000,00 a saldo dell’importo da corrispondere 
nell’anno in corso; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI LIQUIDARE  all’Avv. Pietro Caruso l’importo di € 2.000,00 (importo non soggetto ad 
I.V.A. ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 633/1972 trattandosi di prestazioni occasionali), quale 
acconto spese legali nel procedimento n. 1024/2016 presso il Tribunale di Lamezia Ter-
me promosso da Alfano Luce Srl, disponendo l’accreditamento dell’importo sul conto 
dedicato;  



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DI DARE ATTO che trova imputazione al cap. 1245 del bilancio corrente;  

DI DARE ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara CIG: 
ZD11F83728;  

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria. – 

           
                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 
       F.to Geom. Carmelo Michienzi 
          

 
 
 
  

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  
           IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

          F.to Dr. Bruno Iorfida 
 


